
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 30/05/2002
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA RIFIUTI 20 maggio 2002, n. 107
 P.O.R. 2000-2006 - Misura 1.8 Miglioramento del sistema di gestione dei rifiuti - Azione 5a
"Caratterizzazione di siti potenzialmente contaminati" Approvazione graduatoria definitiva - Annualità
2002.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
 VISTO il Decreto n. 258 del 19 dicembre 2001, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
186 del 27 dicembre 2001, con il quale il Commissario delegato - Presidente della Regione Puglia - ha
approvato, a seguito dell'istruttoria espletata dall'Ufficio, la graduatoria provvisoria degli interventi ritenuti
ammissibili a finanziamento POR Misura 1,8 Miglioramento del sistema di gestione dei rifiuti: Azione 5 a
"Caratterizzazione dei siti potenzialmente contaminati";
 
 VISTO che avverso tale graduatoria, così come previsto dalla deliberazione di G.R. n. 7/01, i soggetti
interessati avevano facoltà di presentare opposizione al Commissario Delegato entro 30 giorni dalla
data di pubblicazione sul BURP del medesimo decreto;
 
 CONSIDERATO che solo il Comune di Toritto ha presentato istanza di finanziamento POR azione 5a
per l'annualità 2002;
 
 RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria definitiva relativa all'Azione 5a -
Caratterizzazione dei siti potenzialmente contaminati" ammettendo a finanziamento l'intervento
presentato dal l'Amministrazione comunale di Toritto per un importo complessivo di 158.035,81 Euro;
 
 
DECRETA
 
1. Ai sensi dell'art. 27 comma 6 della l.r. 25.9.2000, n. 13 è approvata la graduatoria definitiva, di cui
all'Allegato 1 al presente Decreto per farne parte integrante, relativa all'istanza presentata per l'accesso
al finanziamento POR Misura 1.8 MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE RIFIUTI. - Az.
5a/"Caratterizzazione dei siti potenzialmente contaminati" per le annualità 2002, relativa al Comune di
Toritto - loc. Serralamandra per un importo complessivo di 158.035,81 Euro;
 
2. il Comune di Toritto, soggetto attuatore dell'intervento ammesso a finanziamento, provvederà ad
inoltrare al Commissario Delegato, entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento pena
esclusione del finanziamento, gli atti formali di impegno della spesa relativa alla quota di
compartecipazione finanziaria all'intervento, nonché nei successivi 90 giorni, gli atti relativi
all'approvazione del progetto esecutivo, redatto ai sensi dell'art. 16 della L. n. 109/94 e succ. modifiche e
integrazioni, ovvero gli atti relativi all'avvio delle procedure di gara per l'affidamento dei lavori e delle

1



attività o per l'acquisizione delle attrezzature ovvero di dichiarazione di avvio diretto delle attività;
 
3. con successivo provvedimento, ad avvenuto adempimento degli obblighi di cui al punto precedente
da parte dei soggetti attuatori, la Regione Puglia,Assessorato all'ambiente Ufficio Gestione Rifiuti,
provvederà all'impegno delle somme e all'erogazione dei contributi secondo quanto previsto dagli artt.
31 e 32 della l.r. n. 13/2000-
 
4. ai sensi del comma 3 dell'art. 31 della l.r. 13/2000 il finanziamento concesso con il presente
provvedimento è ridotto delle somme rivenienti da economie conseguite a seguito dell'espletamento
della gara d'appalto;
 
5. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia";
 
6. il presente decreto è notificato, al Comune di Toritto, alla Regione Puglia - Area delle Politiche
Comunitarie, alla Regione Puglia - Assessorato Ambiente - Ufficio Gestione Rifiuti.
 
Il Commissario Delegato
Presidente della Regione Puglia
Raffaele Fitto
 
 
 
 
 
 

2


